令和５年１０月１６日

 保護者 各位

                                  入善町立黒東小学校

                                   校長 本 多 勝 志

工事に伴う緊急時の自動車による送迎について（お願い）

 秋晴の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本校の教育推進に対して深いご理解と温かいご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、先日ご案内いたしました黒東小学校線改良工事に伴い、緊急時の自動車による送迎ルートを下

記のように変更することといたしました。なお、本ルートは、これまで通り、緊急時（裏面の緊急事態

Ａランク：全保護者による１対１対応の引き渡しによる送迎）のみに該当するものであり、裏面のＢラ

ンクの場合は通常通りです。

保護者の皆様におかれましては、道路の通行規制のため、子供たちの送迎時の自動車の混雑が予想さ

れますので、大変ご迷惑をおかけしますが、十分留意して通行していただきますようお願い申し上げま

す。

記

通

行

止

こあら保育所

郷土芸能

練習場

牛舎

通 行 止

通

行

止

プール

新屋・小摺戸

地区 乗り場

 黒東小学校 体

育

館

駐

車

場

  校  舎

               新屋地区経路

               小摺戸地区経路

用

水

【 緊急事態Ａランク 】

黒東小学校 緊急事態のランク分類

【ランク区分】

 Ａ：全保護者が送迎  下校時は１対１対応の引き渡しによる送迎

 Ｂ：保護者による送迎・引率の推奨、依頼

   児童のみによる集団下校（教職員による引率または巡回指導）

【ランク別緊急事態の内容】

ランク 内 容（事件関係） 内 容（自然災害関係）

   Ａ

事件発生

（例）

・校内への侵入者や、校内での殺傷事

件

・校区内での誘拐､強盗､殺人等

・校区内に不審者出没、事件発生

・入善警察署管内及び近隣市町で傷害

事件発生（犯人逃亡中）

・本校児童の用水への転落事故等（け

が、死亡）発生

予告発生

（例）

・児童の誘拐や殺人の予告

・学校や校区内の建物等の爆破予告

黒部川等、大きな河川の氾濫

地震による災害発生

学校で火災発生

天候異変

 （例）

・台風、大雨、大雪（吹雪）、濃霧等

 ※状況によりランクは変更となる。

校区内に熊やいのししが出没

 ※状況によりランクは変更となる。

   Ｂ

事件発生

（例）

・入善警察署管内に不審者出没

・町内の児童の用水への転落事故等

（けが、死亡）発生

天候異変

（例）

・台風、大雨、大雪（吹雪）、濃霧等

  ※状況によりランクは変更となる。

近隣市町に熊やいのししが出没

  ※状況によりランクは変更となる。

【ランクの判断】

 ・ランク区分については、原則として学校が判断する。

  ※但し、場合によってはＰＴＡ会長（不在時は副会長）と相談する。

 ・上記表の内容以外のものついては、ＰＴＡ会長と校長が協議の上、判断する。